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T|sKoVÁ zpnÁvn
k podávání přiznání k dani z nernovitých věcí na rok 2014

V pátek 31. ledna končí |hŮta pro podání př iznání k dani z nemovitých věcí na rok
2014' Týká se především v|astnÍků nemovitých věcí' u kterých proběh|a v roce 2013
nějaká změna, at' j iŽ nemovitou věc naby|i, přestali být jejím v|astníkem nebo došlo
k nějaké změně, např. přístavbě, zbourání nebo zvýšení počtu nadzemních pod|aží.

Povinnost podat přiznání k dani z nemovitých věcí Se týká také nájemců pronajatého
pozemku vedeného v katastru nemovitostí v zjednodušené evidenci, pokud doš|o
k nějaké změně.

Do jednoho přiznání jsou uváděny všechny nemovité věci (pozemky, stavby a
jednotky), které se nachází na Území jednoho kraje k 1. 1.2014.

Da|Šími v|astníky' kterých se povinnost podat daňové přiznání týká, aČkoliv Žádnou
nemovitost nenaby|i  ani  nepozby| i ,  jsou např.:

- majite|é stavby v|eček a majite|é některých staveb' které nově podle zákona o
daniz nemovitých věcí nejsou zdanite|nou stavbou,

- majite|é staveb uŽívaných pro podnikání s nadzemním pod|aŽím, jehoŽ
zastavěná p|ocha je menší než 113 zastavěné p|ochy stavby,

- majite|é pozemků určených k zastavění zdanitelnými stavbami osvobozenými
od daně ze staveb a jednotek, např. vodárny, úpravny vod, kanalizační
zařízení, rozvodná zařízení, stavby pro veřejnou dopravu,

- majite|é pozemků pod bytovými domy, kteří nejsou v|astníky žádné zjednotek
v domě (netýká se pozemků ve v|astnictví obce, na je1ímŽ Území se pozemek
nachází\.

Daňové přiznání naopak nepodává ten vlastník nemovité věci, u něhoŽ oproti roku
2014 dojde ke změně výše daně pouze vdůs|edku změny velikostního či místního
koeÍicientu' průměrné ceny půdy a zániku osvobození od daně. Povinnost podat
daňové přiznání nemá ani poplatník, který kromě bytu a podílu na spo|ečných
částech domu v|astní i podí| na společném pozemku přesahujícím zastavěnou p|ochu
domu.

Podrobnější inÍormace najdete přímo vzákoně o dani z nemovitých věcí č. 338/1992
Sb. Ve znění platném od 1'  1. 2014, na internetových stránkách
WwylÍi.n-a0p{.li'sp-t.3.v-q.qz nebo v |etáku Finanční správy České repub|iky _ |nÍomační
|eták pro pop|atníky daně z nemovitých věcí.

Zmény jsou také v tiskopise Přiznání k dani z nemovitých věcí. Doporučujeme využít
k vyp|nění a podání daňového přiznání e|ektronickou ap|ikaci na internetových
stránkách www.danee|ektronicky.cz Tato ap|ikace znaÓně usnadňuje vyp|nění,



obsahuje nápovědu, kontro|y a automatické doplnění některých po|oŽek s moŽností
vyt ištěnítískopisu.

Tiskopisy v papírové podobě jsou k dispozici na vŠech územních pracovištích
Finančního Úřadu pro Pardubický kraj, včetně Pokynů k vyp|nění přiznání k dani
z nemovitých věcí.

Místní koeÍicienty d|e $ 12 zákona o dani z nemovitých věcí zůsta|y v obcích
Pardubického kraje proti předchozímu roku nezměněny. Ce|kem 11 obcí v našem
kraji j iŽ v minu|osti vyuŽi|o moŽnost zvýšit obecně závaznou vyh|áškou místní
koeÍicient' z toho devět obcí stanovilo koeficient ve výši 2, jedna ve výši 3 a jedna ve
výši 5. lnÍormace o těchto koef icientech je moŽno získat na stránkách
www.financnisprava.cz nebo přímo na Územních pracovištích.

Financní úřad pro Pardubický kraj vychází vstříc pop|atníkům a na všech svých
Územních pracovištích rozši řuje vtýdnu od27. 1. 2014 do 3't  ,  1. 2014 úřední
hodiny pro podání přiznání k dani z nemovitých věcí, a to od 8:00 do .|7:00 hod.
Přesto doporučujeme nenechávat podání přiznání k dani z nemovitých věcí a
případné konzu|tace a doIazy na pos|ední chví|i.

V Pardubicích dne 15. |edna 2014

Ing. Hana Patočková
tisková mIuvčí

FinanČního úřadu pro Pardubický kraj


